
Legende (Allergene):​
 Gluten = glutenhaltiges Getreide (hier: Weizen), Ei, Fisch, Krebstiere, Weichtiere, 
Milch/Laktose, Soja, Sellerie, Senf, Sesam, Schalenfrüchte, Erdnüsse, Sulfite.​
 „ggf.“ = in Standardware häufig enthalten / mögliche Spur. 

 

BURGER 
Alle Burger laut Karte mit ca. 180 g Fleisch, Tomaten, Zwiebeln, Gewürzgurken, grünem 
Salat und Cheddar im Burgerbrötchen. 

Gemeinsam für alle Burger 

●​ Allergene: Gluten (Weizen), Milch, Ei, Senf (Sauce), Sesam (Brötchen), ggf. Soja, 
Sellerie (Gewürze/Saucen).​
 

●​ Typische Zusatzstoffe: Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Emulgatoren, 
Stabilisatoren, Verdickungsmittel, Mehlbehandlungsmittel, Aromen, Farbstoffe, 
Geschmacksverstärker.​
 

Einzelgerichte (zusätzliche Allergene gegenüber der Basis): 

●​ Hamburger​
 – wie Basis oben.​
 

●​ Double Burger​
 – wie Hamburger (doppelte Fleischmenge, Allergene unverändert).​
 

●​ Cheeseburger / Double Cheeseburger​
 – wie Hamburger, zusätzlich mehr Käse → stärkerer Milchanteil, ggf. Schmelzsalze 
im Käse.​
 

●​ Chickenburger (mit paniertem Hähnchen)​
 – zusätzlich: Gluten, Ei, Milch, ggf. Soja, Sellerie in der Panade und Marinade.​
 – Zusatzstoffe: Geschmacksverstärker, Aromen, Stabilisatoren, Phosphate, 
Konservierungsstoffe in Nuggets/Panade.​
 

●​ Polo Burger (mit geschmorten Zwiebeln und Ei)​
 – zusätzlich: extra Ei (Spiegelei o. Ä.).​
 

 

SUPPEN 



●​ Broccoli‑Creme‑Suppe​
 

○​ Allergene: Milch (Sahne/Butter), Gluten (Mehlschwitze), Sellerie 
(Gemüsebrühe), ggf. Soja.​
 

○​ Zusatzstoffe: Geschmacksverstärker, Hefeextrakt, Aromen, Verdickungsmittel​
 

●​ Tomatensuppe​
 

○​ Allergene: Milch (Sahne/Butter), Gluten (Mehlschwitze), Sellerie (Brühe), ggf. 
Soja.​
 

○​ Zusatzstoffe: Zucker, Säuerungsmittel (Citronensäure), Verdickungsmittel, 
Aromen, Geschmacksverstärker, Konservierungsstoffe.​
 

 

DESSERTS 
●​ Hausgemachtes Tiramisu​

 
○​ Allergene: Gluten (Löffelbiskuit aus Weizen), Milch (Mascarpone/Sahne), Ei 

(Biskuit und Creme),  Sulfite (Kaffee-/Likörzusatz).​
 

○​ Zusatzstoffe: Aromen (z. B. Vanillearoma), Stabilisatoren/Emulgatoren in 
Mascarpone/Sahne, ggf. Konservierungsstoffe im Biskuit.​
 

●​ Spaghetti Eis​
 

○​ Allergene: Milch (Eis, Sahne), ggf. Schalenfrüchte (Nussstreusel), Soja 
(Emulgator im Eis).​
 

○​ Zusatzstoffe: Emulgatoren, Stabilisatoren, Aromen, Farbstoffe (Fruchtsauce), 
Verdickungsmittel.​
 

 

HAUPTSPEISEN / FLEISCHGERICHTE 
Schnitzel paniert (Wiener, Jäger-, Rahm-, Paprika-, Holländisches, California-, 
Gorgonzola-Schnitzel) 

●​ Basis-Allergene: Gluten (Panade aus Weizen), Ei (Panade und ggf. Sauce), Milch 
(Sahne, Käse, Butter),  Sellerie, Soja.​
 



●​ Zusatzstoffe: Geschmacksverstärker, Aromen, Konservierungsstoffe in 
Panade/Fritierfett/Saucen, Stabilisatoren, Verdickungsmittel.​
 

Einzel: 

●​ Wiener Schnitzel​
 – Allergene: Gluten, Ei, Milch (Bratfett/Butter).​
 

●​ Jägerschnitzel (Pilzrahmsauce)​
 – Allergene: Gluten, Ei, Milch, Sellerie.​
 

●​ Rahmschnitzel​
 – Allergene: Gluten, Ei, Milch, ggf. Sellerie.​
 

●​ Paprikaschnitzel​
 – Allergene: Gluten, Ei, Milch (Rahm), ggf. Sellerie.​
 

●​ Holländisches Schnitzel (mit Sauce Hollandaise)​
 – Allergene: Gluten, Ei, Milch, ggf. Sellerie.​
 

●​ California Schnitzel (mit Rahmspinat und Sahnesauce überbacken)​
 – Allergene: Gluten, Ei, Milch, Sellerie (Spinatwürze).​
 

●​ Gorgonzola Schnitzel (mit Gorgonzola‑Creme)​
 – Allergene: Gluten, Ei, Milch.​
 

●​ Natur Schnitzel (gegrillt, Champignonsauce, Beilage)​
 – Fleisch pur: keine typischen Allergene.​
 – Sauce und Beilage: Gluten (Mehlschwitze/Nudeln), Milch (Sahne/Butter), Sellerie 
(Brühe), ggf. Soja.​
 

●​ Lachsfilet mit Petersilienkartoffeln​
 – Allergene: Fisch, Milch (Butter/Sahnesauce), ggf. Sellerie (Brühe bei Kartoffeln).​
 – Zusatzstoffe: Aromen, Antioxidationsmittel im Fisch, Konservierungsstoffe in 
Brühe.​
 

●​ Chicken Nuggets (8 Stück) mit Gorgonzola-Creme​
 – Allergene: Gluten, Ei, Milch, Soja (Nuggets/Panade); Milch (Gorgonzola‑Creme); 
ggf. Sellerie.​
 

●​ Chicken Wings (8 Stück) mit Pommes frites​
 – Allergene: ggf. Gluten, Soja, Sellerie (Marinade/Gewürzmischung); bei Pommes 
ggf. Gluten / Soja durch Fritteuse.​
 – Zusatzstoffe: Geschmacksverstärker, Aromen, Konservierungsstoffe, 
Antioxidationsmittel im Frittierfett.​
 



●​ Mozzarella Sticks (6 Stück) mit Süßsauer-Sauce​
 – Allergene: Milch, Gluten, Ei; ggf. Soja, Sellerie.​
 – Zusatzstoffe: Stabilisatoren, Verdickungsmittel, Aromen, Geschmacksverstärker, 
Konservierungsstoffe.​
 

●​ Crispy Chicken (6 Stück)​
 – Allergene: Gluten, Ei, Milch, Soja, ggf. Sellerie.​
 – Zusatzstoffe: Phosphate, Geschmacksverstärker, Aromen, Konservierungsstoffe.​
 

●​ Pommes frites​
 – Allergene: keine der 14 Hauptallergene in der Kartoffel; ggf. Gluten/Sellerie/Soja 
durch Frittierfett und Würzmischungen.​
 – Zusatzstoffe: Antioxidationsmittel im Frittierfett, Stabilisatoren, Trennmittel.​
 

●​ Onion Rings (6 Stück)​
 – Allergene: Gluten, Ei, Milch, ggf. Soja, Sellerie.​
 – Zusatzstoffe: Backtriebmittel, Verdickungsmittel, Aromen, Konservierungsstoffe.​
 

●​ Calamari Fritti (12 Stück)​
 – Allergene: Weichtiere (Tintenfisch), Gluten, Ei, Milch, ggf. Soja, Sellerie.​
 – Zusatzstoffe: Geschmacksverstärker, Aromen, Phosphate, Konservierungsstoffe.​
 

 

SAUCEN 
●​ Ketchup​

 – Allergene: ggf. Sellerie, Senf (in Würzsaucen).​
 – Zusatzstoffe: Zucker, Säuerungsmittel (Essig/Citronensäure), Verdickungsmittel, 
Aromen, Konservierungsstoffe.​
 

●​ Mayo​
 – Allergene: Ei, Senf, ggf. Milch, Soja.​
 – Zusatzstoffe: Emulgatoren, Stabilisatoren, Konservierungsstoffe, Aromen, 
Säuerungsmittel.​
 

●​ BBQ-Sauce​
 – Allergene: Sellerie, Senf, ggf. Soja.​
 – Zusatzstoffe: Raucharomen, Zucker, Süßungsmittel, Säuerungsmittel, 
Verdickungsmittel, Konservierungsstoffe, Farbstoffe.​
 

●​ Süß-Sauer-Sauce​
 – Allergene: ggf. Sellerie, Soja.​
 – Zusatzstoffe: Zucker, Säuerungsmittel, Verdickungsmittel, Aromen, 
Konservierungsstoffe, Farbstoffe.​
 



●​ Aioli​
 – Allergene: Ei, Senf, ggf. Milch (wenn mit Joghurt), Soja.​
 – Zusatzstoffe: Emulgatoren, Stabilisatoren, Aromen, Säuerungsmittel, 
Konservierungsstoffe.​
 

●​ Kräuterbutter​
 – Allergene: Milch, ggf. Sellerie, Soja.​
 – Zusatzstoffe: Aromen, Farbstoffe (Kräutermischung), Konservierungsstoffe.​
 

 

SALATE (inkl. Dressing nach Wahl) 
Allgemein: Salatdressings enthalten fast immer Senf, ggf. Milch (Joghurt/Sahne), Ei, 
Sellerie, Soja. 

●​ Tomatensalat mit Rucola und Zwiebeln​
 – Allergene: Senf, ggf. Milch, Ei, Sellerie, Soja (über Dressing).​
 

●​ Insalata Mista (mit Gemüse)​
 – Allergene: Senf, ggf. Milch, Ei, Sellerie, Soja.​
 

●​ Insalata Gamberetti (mit Gemüse, Salat, Gurken, Knoblauch, Scampi)​
 – Allergene: Krebstiere, Senf, ggf. Milch, Ei, Sellerie, Soja.​
 

●​ Insalata Di Tonno (mit Gemüse, Salat, Oliven, Zwiebeln, Thunfisch)​
 – Allergene: Fisch, Senf, ggf. Milch, Ei, Sellerie, Soja.​
 

●​ Insalata Greek (mit Gemüse, Salat, Schafskäse und Oliven)​
 – Allergene: Milch, Senf, ggf. Ei, Sellerie, Soja.​
 

●​ Insalata Pollo (mit Gemüse, Salat, Tomaten, Hähnchen, Champignons und Ei)​
 – Allergene: Ei, Milch, Senf, ggf. Sellerie, Soja.​
 

Typische Zusatzstoffe bei allen Salaten: Konservierungsstoffe im Dressing, 
Stabilisatoren/Verdickungsmittel, Aromen, Süßungsmittel, Säuerungsmittel. 

 

PIZZA / PARTYBLECH 
Alle Pizzen: Teig aus Weizenmehl, Tomatensauce, Käse, Oregano. 

Basis für jede Pizza 



●​ Allergene: Gluten (Weizen), Milch, ggf. Sellerie (Tomatensauce), Soja (Teig/Sauce), 
Sulfite (Tomatenprodukte).​
 

●​ Zusatzstoffe: Backtriebmittel, Enzyme, Emulgatoren, Stabilisatoren im Teig; Zucker, 
Säuerungsmittel, Verdickungsmittel, Aromen, Konservierungsstoffe in Tomatensauce; 
Stabilisatoren/Schmelzsalze im Käse.​
 

Zusätzliche Allergene je Belag (alle zusätzlich zur Basis): 

●​ Pizza Margherita – keine weiteren Allergene.​
 

●​ Pizza Marco Polo (Salami, Schinken, Champignons, Ei, Zwiebeln)​
 – Allergene: Ei; in Salami/Schinken ggf. Milch, Soja, Sellerie.​
 – Zusatzstoffe: Nitritpökelsalz, Antioxidationsmittel, Phosphate, 
Geschmacksverstärker, Aromen, Konservierungsstoffe in Wurstwaren.​
 

●​ Pizza Sicilia (Kapern, Sardellen, Oliven, Knoblauch)​
 – Allergene: Fisch (Sardellen).​
 

●​ Pizza Mafiosi (Schinken, Champignons, Ei, Oliven)​
 – Allergene: Ei; Wurst wie oben mit typischen Zusatzstoffen.​
 

●​ Pizza Buffalo (Mozzarella, Rucola, Parmesan, Cherrytomaten)​
 – Allergene: Milch (zusätzlicher Käse).​
 

●​ Pizza Salmone (Lachs, Kapern, Knoblauch)​
 – Allergene: Fisch.​
 

●​ Pizza Capricciosa (Schinken, Oliven, Artischocken, Broccoli)​
 – Allergene: keine weiteren außer Basis; Wurstzusatzstoffe wie oben.​
 

●​ Pizza Venezia (Spinat, Hirtenkäse, Oliven, Cherrytomaten, Knoblauch)​
 – Allergene: Milch (Hirtenkäse).​
 

●​ Pizza Mediterranea (Garnelen, Scampi, Knoblauch)​
 – Allergene: Krebstiere.​
 

●​ Pizza Rucola Grana (Rucola, Cherrytomaten, Parmesan)​
 – Allergene: Milch (Parmesan).​
 

●​ Pizza nach Wunsch (Ø33 cm mit 4 Zutaten nach Wahl)​
 – Allergene: Basis + Allergene der gewählten Zutaten (Fisch, Krebstiere, Ei, Milch, 
ggf. Sellerie, Soja).​
 

●​ Pizza Scampi (Garnelen, Cherrytomaten, Knoblauch)​
 – Allergene: Krebstiere.​
 



●​ Pizza Verdure (gegrilltes Gemüse, Parmesan)​
 – Allergene: Milch (Parmesan).​
 

●​ Pizza Salami​
 – Allergene: ggf. Milch, Soja, Sellerie in der Salami.​
 – Zusatzstoffe: Nitritpökelsalz, Antioxidationsmittel, Konservierungsstoffe, 
Phosphate, Geschmacksverstärker, Aromen.​
 

●​ Pizza Funghi (frische Champignons)​
 – keine zusätzlichen Allergene.​
 

●​ Pizza Spinaci (Hirtenkäse, Knoblauch)​
 – Allergene: Milch.​
 

●​ Pizza Hollandaise (Hähnchenbrust, Broccoli, Sauce Hollandaise)​
 – Allergene: Milch, Ei, ggf. Sellerie.​
 

●​ Pizza Tonno (Thunfisch, Zwiebeln)​
 – Allergene: Fisch.​
 

●​ Pizza Prosciutto (Schinken)​
 – Allergene: ggf. Milch, Soja, Sellerie in der Wurst.​
 

●​ Pizza Sucuk (türkische Knoblauchwurst)​
 – Allergene: ggf. Milch, Soja, Sellerie.​
 – Zusatzstoffe: viele Gewürz‑Aromen, Geschmacksverstärker, Konservierungsstoffe, 
Farbstoffe.​
 

●​ Pizza Hawaii (Schinken, Ananas)​
 – Allergene: wie Prosciutto (ggf. Milch, Soja, Sellerie in der Wurst).​
 

Zweite Pizzagruppe: 

●​ Pizza Quattro Stagioni (Schinken, Champignons, Salami, Artischocken)​
 – Allergene: ggf. Milch, Soja, Sellerie in Wurstwaren.​
 

●​ Pizza Diavolo (scharf) (Schinken, Oliven, Salami, scharfer Peperoni)​
 – Allergene: ggf. Milch, Soja, Sellerie in Wurstwaren.​
 

●​ Pizza Quattro Formaggi (4 Käsesorten; laut Karte mit Currysauce, Ananas, 
Hähnchenbrust)​
 – Allergene: Milch (mehrere Käsesorten), ggf. Senf (Currysauce), Sellerie, Soja.​
 

●​ Pizza‑PARTYBLECH (60 × 40 cm)​
 – wie gewählte Pizza (i. d. R. Margherita oder nach Wunsch) → Allergene der 
entsprechenden Pizza.​
 



Extra Zutaten (Fleisch/Fisch/Käse/Gemüse) 

●​ Fleisch/Wurst: Glutenfrei, aber Zusatzstoffe (Nitritpökelsalz, Aromen, Phosphate, 
Konservierungsstoffe), ggf. Milch, Soja, Sellerie.​
 

●​ Fisch: Fisch, ggf. Sulfite (Marinade).​
 

●​ Käse: Milch, ggf. Schmelzsalze, Stabilisatoren.​
 

●​ Gemüse: keine Hauptallergene, ggf. Sulfite bei eingelegtem Gemüse.​
 

 

CALZONE 
Basis wie Pizza: Teig (Gluten), Tomatensauce, Käse (Milch). 

●​ Calzone Roma (Salami, Schinken, Thunfisch, Parmesan)​
 – Allergene: Gluten, Milch, Fisch; ggf. Soja, Sellerie in Wurst/Thunfisch.​
 

●​ Calzone Italia (Schinken, Champignons, Mais)​
 – Allergene: Gluten, Milch; ggf. Soja, Sellerie in Schinken.​
 

●​ Calzone Sahne (Schinken, Salami, gegrilltes Gemüse, Sahne)​
 – Allergene: Gluten, Milch; ggf. Soja, Sellerie in Wurstwaren.​
 

●​ Calzone Spinaci (Spinat, Schafskäse, Knoblauch)​
 – Allergene: Gluten, Milch.​
 

●​ Calzone Verdure (gegrilltes Gemüse, Mais, Oliven, Parmesan, Knoblauch)​
 – Allergene: Gluten, Milch.​
 

●​ Calzone Polo (gegrilltes Gemüse, Mais, Oliven, Parmesan, Knoblauch)​
 – Allergene: Gluten, Milch.​
 

Zusatzstoffe wie bei Pizza (Teig, Käse, ggf. Wurst). 

 

MENÜS 
●​ Pizza Menü, Wiener Menü, Pasta Menü, Burger Menü​

 – Allergene: je nach gewähltem Hauptgericht (Pizza, Schnitzel, Pasta, Burger) + 
Salat (Senf, ggf. Milch, Ei, Sellerie, Soja) + Getränk (siehe unten).​
 – Zusatzstoffe: Kombination der Zusatzstoffe aus Hauptgericht, Beilagensalat und 



Getränk.​
 

 

PIZZABRÖTCHEN 
Basis: Pizzateig (Gluten, ggf. Soja), gegart im Ofen. 

●​ Pizzabrötchen mit Dip nach Wahl​
 – Allergene: Gluten, Milch (Teig + evtl. Käse), dazu Allergene des Dips (z. B. Milch, 
Ei, Senf, Sellerie, Soja).​
 

●​ Gefüllte Pizzabrötchen mit Käse​
 – Allergene: Gluten, Milch, ggf. Soja.​
 

●​ … mit Salami​
 – Allergene: Gluten, Milch, ggf. Soja, Sellerie.​
 

●​ … mit Spinat und Feta​
 – Allergene: Gluten, Milch.​
 

●​ … mit Quattro Formaggi​
 – Allergene: Gluten, Milch (mehrere Käsesorten).​
 

●​ … mit Thunfisch​
 – Allergene: Gluten, Milch, Fisch, ggf. Soja, Sellerie.​
 

●​ … mit Gyros​
 – Allergene: Gluten, Milch, ggf. Soja, Sellerie (Gewürzmischung).​
 

●​ … mit Sucuk​
 – Allergene: Gluten, Milch, ggf. Soja, Sellerie.​
 

Typische Zusatzstoffe: wie bei Pizza (Teig, Käse) plus Wurst‑Zusatzstoffe und 
Dip‑Zusatzstoffe. 

 

KARTOFFEL-AUFLÄUFE 
(„Alle Gerichte werden mit Käse überbacken.“) 

Gemeinsam: Kartoffeln, Käse, Sahne bzw. Sahnesauce. 



●​ Kartoffel‑Spinaci‑Pfanne (mit Sahnesauce)​
 – Allergene: Milch, ggf. Gluten (gebundene Sauce), Sellerie, Soja.​
 

●​ Kartoffel‑Broccoli‑Pfanne (mit Sahnesauce)​
 – wie oben.​
 

●​ Kartoffel‑Gyros‑Pfanne (mit Tomaten‑Sahne‑Sauce)​
 – Allergene: Milch, ggf. Gluten, Sellerie, Soja; ggf. in Gyros: Milch, Soja, Sellerie.​
 

●​ Kartoffel‑Hähnchen‑Pfanne (mit Tomaten‑Sahne‑Sauce)​
 – Allergene: Milch, ggf. Gluten, Sellerie, Soja.​
 

●​ Kartoffelauflauf Formaggi (mit Sahnesauce)​
 – Allergene: Milch, ggf. Gluten, Sellerie, Soja.​
 

●​ Kartoffelauflauf (vegetarisch) (mit Tomaten‑Sahne‑Sauce)​
 – Allergene: Milch, ggf. Gluten, Sellerie, Soja.​
 

●​ Kartoffelauflauf Hollandaise (mit Sahne‑Hollandaise‑Sauce)​
 – Allergene: Milch, Ei, ggf. Gluten, Sellerie, Soja.​
 

Typische Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Stabilisatoren, Aromen, Konservierungsstoffe in 
Sahne‑/Käsesaucen, Schmelzsalze im Käse. 

 

PASTA 
Alle Pastagerichte: Nudelsorte nach Wahl (meist Hartweizenpasta). 

●​ Basis-Allergene: Gluten (Weizen); ggf. Ei in manchen Nudelsorten.​
 

Einzelgerichte: 

●​ Napoli (Tomatensauce)​
 – Allergene: Gluten, ggf. Sellerie, Soja, Sulfite (Tomaten).​
 

●​ Bolognese (Hackfleischsauce)​
 – Allergene: Gluten, ggf. Milch (etwas Sahne/Käse in Sauce), Sellerie, Soja, Sulfite.​
 

●​ Aglio e Olio (Cherrytomaten, Knoblauch, Petersilie, Olivenöl)​
 – Allergene: Gluten.​
 

●​ Carbonara (Schinken, Sahne, Ei)​
 – Allergene: Gluten, Milch, Ei; ggf. Sellerie, Soja in Schinken.​
 



●​ Arrabiata (scharf; Cherrytomaten, scharfer Pfeffer, Tomatensauce)​
 – Allergene: Gluten, ggf. Sellerie, Soja, Sulfite.​
 

●​ Broccoli (Schinken, Broccoli, Champignons, Tomaten, Sahnesauce)​
 – Allergene: Gluten, Milch; ggf. Sellerie, Soja.​
 

●​ Quattro Formaggi (4 Käsesorten)​
 – Allergene: Gluten, Milch.​
 

●​ Lasagne (ohne Nudelsorte nach Wahl)​
 – Allergene: Gluten (Lasagneplatten, Mehlschwitze), Milch (Käse, Bechamel), Ei 
(Platten), Sellerie, Soja, Sulfite.​
 

●​ Pasta Rosa (Garnelen, Tomatensauce, Sahne)​
 – Allergene: Gluten, Milch, Krebstiere; ggf. Sellerie, Soja, Sulfite.​
 

●​ Gnocchi Gorgonzola (mit Gorgonzola und Sahnesauce)​
 – Allergene: Gluten (Gnocchi aus Kartoffel+Weizen), Milch.​
 

●​ Hollandaise (Hähnchenbrust, Broccoli, Sahne und Sauce Hollandaise)​
 – Allergene: Gluten, Milch, Ei, ggf. Sellerie, Soja.​
 

●​ Tonno (Thunfisch, Zwiebeln, Tomatensauce)​
 – Allergene: Gluten, Fisch, ggf. Sellerie, Soja, Sulfite.​
 

●​ Frutti di Mare (Meeresfrüchte, Knoblauch, Tomatensauce)​
 – Allergene: Gluten, Krebstiere, Weichtiere, ggf. Fisch, Sellerie, Soja, Sulfite.​
 

Zusatzstoffe bei Pasta: wie bei Tomaten‑ und Sahnesaucen beschrieben, plus 
Wurst‑Zusatzstoffe, Käse‑Schmelzsalze usw. 

 

GETRÄNKE (0,33 l) 
●​ Coca‑Cola / Coca‑Cola Zero / Mezzomix​

 – Allergene: keine der 14 Hauptallergene.​
 – Zusatzstoffe: Wasser, Zucker oder Süßungsmittel (Zero: z. B. Aspartam, 
Acesulfam K), Kohlensäure, Säuerungsmittel (Phosphorsäure, Citronensäure), 
Aromen, Farbstoff (Zuckerkulör), Koffein, ggf. Konservierungsstoffe.​
 

●​ Fanta​
 – Allergene: keine.​
 – Zusatzstoffe: Zucker oder Süßungsmittel, Kohlensäure, Säuerungsmittel 
(Citronensäure), Aromen, Farbstoffe, ggf. Stabilisatoren, Konservierungsstoffe.​
 



●​ Sprite​
 – Allergene: keine.​
 – Zusatzstoffe: Zucker/Süßungsmittel, Kohlensäure, Säuerungsmittel, Aromen, ggf. 
Konservierungsstoffe.​
 

●​ Redbull​
 – Allergene: keine.​
 – Zusatzstoffe: Zucker oder Süßungsmittel, Koffein, Taurin, Säuerungsmittel, 
Aromen, Farbstoffe, Vitamine, Konservierungsstoffe.​
 

●​ Uludag​
 – Allergene: keine.​
 – Zusatzstoffe: Zucker/Süßungsmittel, Kohlensäure, Säuerungsmittel, Aromen, ggf. 
Farbstoffe, Konservierungsstoffe.​
 

●​ Ayran​
 – Allergene: Milch.​
 – Zusatzstoffe: Salz, ggf. Stabilisatoren.​
 

●​ Eistee​
 – Allergene: keine.​
 – Zusatzstoffe: Wasser, Zucker/Süßungsmittel, Tee‑Extrakt, Säuerungsmittel, 
Aromen, ggf. Konservierungsstoffe.​
 

●​ Stilles Wasser​
 – Allergene: keine.​
 – Zusatzstoffe: keine außer natürlichen Mineralien.​
 

 


	BURGER 
	SUPPEN 
	DESSERTS 
	HAUPTSPEISEN / FLEISCHGERICHTE 
	SAUCEN 
	SALATE (inkl. Dressing nach Wahl) 
	PIZZA / PARTYBLECH 
	CALZONE 
	MENÜS 
	PIZZABRÖTCHEN 
	KARTOFFEL-AUFLÄUFE 
	PASTA 
	GETRÄNKE (0,33 l) 

